РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ
  Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: (415-44 ) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  администрации муниципального образования - сельское поселение «село Ачайваям»

от  27.04.2022г.      № 17                                                                                                 с. Ачайваям

	«О разработке и осуществлению мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности на
территории сельского поселения «село Ачайваям»
и объектов муниципальной собственности,
обеспечение надлежащего состояния источников
противопожарного водоснабжения, содержание
в исправном состоянии средств обеспечения пожарной
безопасности жилых и общественных зданий,
находящихся в муниципальной собственности»

       В соответствии со статьей 19, 25 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Усилить контроль за соблюдением требований норм и правил пожарной безопасности в учреждениях муниципальной собственности и в жилом секторе, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» (Приложение №1).

2. В планах и программах развития территории муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям» предусмотреть обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся на территории поселения.

3. Разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям» объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах развития территории поселения, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, предусматривать в соответствии с требованиями пп. 21,27,31,32,69,92,94, 112-118 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 (зарегистрированные в Министерстве юстиции Российской Федерации 27.06.2003 , регистрационный номер 4838).

4. Периодически осуществлять проверки общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, по выполнению требований нормативных документов, устанавливающих правила эксплуатации отопительных приборов, исключив случаи пользования неисправной электропроводкой, теплопроводящими и теплогенерирующими установками, электрооборудованием.

5. Организовать учет и проверку временно неэксплуатируемых зданий, сооружений и других помещений, расположенных на территории МО сельское поселение «село Ачайваям», где могут размещаться лица без определенного места жительства.

6. Обеспечить условия беспрепятственного подъезда пожарной техники на территориях населенного пункта муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям» к участкам индивидуальных застройщиков. Не допускать несанкционированного перекрытия имеющихся подъездных путей к зданиям и жилым домам.

7. Проверить состояние имеющихся средств обнаружения и тушения пожаров на ранней стадии, а также источники наружного противопожарного водоснабжения. Содержать в рабочем состоянии подъезды к водоемам, предназначенным для забора воды во время пожара.

8. Заместителю главы администрации муниципального образования сельское поселение «село Ачайваям» Муравьёвой В.В. обеспечить выполнение пунктов 1-7 настоящего постановления и обеспечить финансирование указанных мероприятий.

Глава сельского поселения «село Ачайваям»	                   Л.Ф. Вдовиченко

[bookmark: sub_1000]

Приложение №1
к постановлению главы администрации
сельского поселения «село Ачайваям»
                                                                                                                                          от 27.04.2022г. №17

Список предприятий, организаций, учреждений здравоохранения и образования, объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории сельского поселения «село Ачайваям»

	№№ п/п
	Наименование предприятий, организаций, учреждений
	Адрес местонахождения

	11
	Администрация МО сельское поселение «село Ачайваям»
	с. Ачайваям, ул. Оленеводов - 16А

	22
	Отделение почтовой связи
	с. Ачайваям, ул. Оленеводов - 13

	33
	СДК «Рассвет» с. Ачайваям
	с. Ачайваям, ул. Оленеводов - 14А

	44
	МКОУ «Ачайваямская средняя школа»
	с. Ачайваям, ул. Каюю - 73А

	55
	Библиотека – филиал № 5 с. Ачайваям
	с. Ачайваям, ул. Оленеводов - 14А

	66
	МКДОУ детский сад «Снежинка»
	с. Ачайваям, ул. Школьная - 57А

	77
	ФАП с. Ачайваям
	с. Ачайваям, ул. Школьная - 64

	88
	Энергоузел с. Ачайваям ОАО «Корякэнерго»
	с. Ачайваям, ул. Оленеводов – 15А

	99
	Ачайваямский участок ГУП ПО «Камчатоленпром»
	с. Ачайваям, ул. Оленеводов -15А

	110
	Пожарный пост с. Ачайваям
	с. Ачайваям, ул. Каюю - 4

	111
	Магазин ИП «Жернакова А.Е.»
	с. Ачайваям, ул. Артюшкина - 49

	112
	Магазин ИП «Мусаев И.Г.о»
	с. Ачайваям, ул. Оленеводов - 19

	113
	Магазин ИП «Кириллов В.М.»
	с. Ачайваям, ул. Школьная - 71